
اخبار كشور

»اول ابراهیم شو«
زندگی نامه مستند شهید ابراهیم خلج 

منتشر شد
به گزارش خبرنگار کیهان، کتاب »اول ابراهیم شو« روایت داستانی زیبایی 
از زندگی شهید ابراهیم خلج است. این کتاب به قلم مهدیه زکی زاده تحریر 
شده و ماحصل دو سال پژوهش و تحقیق این نویسنده پیرامون آن شهید 

بزرگوار است.
این کتاب توسط انتشارات روایت باران به طبع رسیده است. در مقدمه 
این اثر آمده: شایسته است بدانیم که برای ورود به هر آتشی باید به درجه ای 

از خودسازی برسیم که شعله هایش در ما اثر نکند. باید اول ابراهیم شویم.
این زندگی نامه مستند از کودکی شهید ابراهیم خلج فرمانده دلاور گردان 
حبیب بن مظاهر تا لحظه شهادت او را دربر می گیرد که همراهی تصاویر و 
دست نوشته های آن شهید در لابه لای صفحات بر جذابیت آن افزوده و مستند 

بودن آن را گویاتر می کند.
افخمی: فیلمنامه »صبح اعدام« 

بر اساس گزارش کیهان نوشته شده است
کارگردان فیلم »صبح اعدام« از آثار حاضر در چهل ودومین جشنواره 
فیلم فجر گفت که فیلمنامه این اثر براساس یکی از گزارش های روزنامه 

کیهان نوشته شد.
در نشست رسانه ای فیلم »صبح اعدام« بهروز افخمی، نویسنده و 
کارگردان این فیلم اظهار کرد: فیلم به صورت مستند داستانی اجرا شد چرا 
که مقدار زیادی نریشن و گفتار متن دارد و معتقدم به هیچ شکلی غیر از این 
نمی شد کار کرد. این کارگردان در پاسخ اینکه آیا کار تماماً منطبق بر واقعیت 
است، افزود: صددرصد طبق واقعیت نیست و ما خود دیالوگ و داستان تنظیم 
کرده ایم، به عنوان مثال دیالوگی که به امام خمینی بگویید »همه تو را دیدن 
و خریدند و من ندیده خریدم« جای دیگری از طیب نقل شده بود اما آن را 

به اتاق اعدام منتقل کردیم.
وی در پاسخ به اینکه طعم اقتباس برایش چگونه است، عنوان کرد: بیشتر 
آثاری که ساخته ام اقتباسی بوده است البته این کار علی رغم استفاده از گزارش 
روزنامه کیهان اقتباسی به حساب نمی آید و درست است که فیلم بر اساس 

گزارش کیهان نوشته شده اما اقتباس کامل محسوب نمی شود.
در ادامه علی شیرمحمدی تهیه کننده و طراح صحنه و لباس »صبح 
اعدام« گفت: تجربه همکاری با آقای افخمی را داشته ام و تجربیات خوبی با 
ایشان دارم و همزمان با تهیه کنندگی با توجه به سابقه خود، طراحی صحنه 
و لباس را به درخواست آقای افخمی، خودم انجام دادم و امیدوارم در این امر 
موفق بوده باشم. ارسطو خوش رزم بازیگر اصلی و نقش شهید حاج اسماعیل 
رضایی نیز درباره نقش خود عنوان کرد: این اولین نقش جدی من در سینما 
است و بیستمین سالی است که بازیگری را شروع کرده ام. نقش حاج اسماعیل 
رضایی نقش سختی بود چرا که شخصیت مهم و تاثیرگذاری است و بار 
سنگینی روی دوش بازیگر قرار می دهد. چندین ماه با آقای افخمی تمرین 
کردیم و در نهایت نقشی را بازی کردم که مورد تایید بنده و آقای افخمی بود.
مسعود شریف بازیگر نقش شهید طیب حاج رضایی با اشاره به قطعه ای 
که محسن دارسنج در دهان وی گذاشت تا بهتر بازی کند از آقای افخمی و 

اتفاقات خوب فیلم او تشکر کرد.
مستند »داستان سفارت« رونمایی شد

مستند »داستان سفارت« به کارگردانی احسان شادمانی، با حضور 
چهره های مختلف سیاسی، فرهنگی و فعالان حقوق بشر با همکاری موزه 
هنرهای معاصر فلسطین در این مکان رونمایی شد. این مستند امروز دوشنبه 

١۶بهمن ماه ساعت ٢٠:٣٠ روی آنتن شبکه سه سیما می رود.
 مستند »داستان سفارت« به موضوع فلسطین و روابط ایران در گذر 
زمان با این کشور می پردازد. مصطفی شوقی تهیه کننده این مستند در ابتدای 
مراسم گفت: »داستان سفارت« اولین اثر از مجموعه تولیداتی است که درباره 

مسئله فلسطین و رژیم صهیونیستی در خانه مستند تولید شده است.
وی افزود: می خواهیم فراز و فرودها و بیم و امیدهایی که در روابط ایران و 

فلسطین در طول تاریخ وجود داشته را برای مخاطبین روایت کنیم.  
سپس ابوشریف نماینده جهاد اسلامی در ایران با اشاره به اهمیت موضوع 
فلسطین گفت: اگر به حق نپردازیم و از آن دفاع نکنیم روایت دشمن از سمت 
مردم پذیرفته خواهد شد. بزرگ ترین دروغ تاریخ بشر دروغ رژیم صهیونیستی 
است، آن ها در منطقه ای با ۶ هزار سال تاریخ آمده اند و ساکنین آن را بیرون 

کرده و با دروغ های رسانه ای می خواهند جنایتشان را تلطیف کنند.
نماینده جهاد اسلامی گفت: در همین لحظه رژیم صهیونیستی بزرگ ترین 
رسانه ها را با خود همراه کرده، بایدن رئیس جمهور آمریکا که نماینده یکی 
از قدرت های دنیاست نیز خود را صهیونیست اعلام می کند، اما در مقابل 
خیلی از کشورهای عربی در برابر این جنایات خاموش هستند.  وی افزود: 
در کشورهای غربی هرگونه انتقاد به رژیم صهیونیستی ممنوع است، درحالی 
که تمدن لیبرالیستی غرب مدت هاست که تمام تابوها را شکسته اما همچنان 
رژیم صهیونیستی را به عنوان یک تابو قرار داده است. ابوشریف گفت: ٢۶ هزار 
شهید فقط در سال ١٩١٧ در قدس شهید شدند اما هیچ کس درباره این 
جنایت صحبت نمی کند. ساخت مستند هایی با موضوع فلسطین خیلی مهم 

است و باید به ساخت و نشر آثار اینچنینی کمک کرد.

سینمای ایران 
از خجالت مفاخر ملی در می آید

سعید مستغاثی
سالها سینمای ایران به بزنگاه های تاریخی و مفاخر ملی این سرزمین اعم از تاریخی و نظامی 
و علمی و فرهنگی و هنری و... بی اعتنا بود و به جز مواردی اندک و استثناء، از کنارشان بی خیال 
می گذشت تا نکند از خارجی ها و شیفتگان آنها برچسب حکومتی و سفارشی و ایدئولوژیک بخورد! در 
حالی که همان خارجی ها و به خصوص آمریکایی ها در سینمایشان، حتی یکی از مفاخر مورد نظرشان 

را از قلم نینداخته اند!
اما یکی دو سالی است گویی این سینما ، عزمش را جزم کرده تا به گونه ای جریانی و سیستماتیک ، 
جبران مافات کرده و اگرچه دیر و با تاخیر اما از خجالت این مفاخر درآید. دو سال پیش با سرداران 
دفاع مقدس همچون شهید باکری و قهرمانان سایت راداری سوباشی و دانشمندان هسته ای مانند 
شهید داریوش رضایی نژاد شروع کرد تا سال گذشته به سرداران دیگری مانند شهید بروجردی و 
قهرمانانی همچون زاگرس میرانی که با فرار از زندان صدام، جان بسیاری از رزمندگان را نجات دادند 

و زندگی و مقاومت ثریا عبداللهی رسید.
اما امسال این ادای دین بسیاری از آثار جشنواره فیلم فجر را در بر گرفته و شهدا و قهرمانان و 
شخصیت های واقعی متعددی را در قاب دوربین فیلم های این جشنواره قرار داده که بین تمام دوره های 

این جشنواره بی سابقه به نظر می رسد.
از امثال طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل رضایی گرفته تا سرداران شهید مانند احمد کاظمی 
و علی اکبر شیرودی و مهدی و مجید زین الدین و تا مفاخر فرهنگی مثل پروین اعتصامی و بزرگان 

ورزشی مانند پرویز دهداری و.... و حتی انیمیشنی درباره واقعه مسجد گوهرشاد و... 
صبح اعدام

ناگفته های شهدای 15 خرداد
در بخشی از فیلم »صبح اعدام« در حالی که حاج اسماعیل رضایی و طیب حاج رضایی به تیرک 
اعدام بسته شده و نام و حکم شان خوانده می شود، ماموری که حکم را می خواند، اسم حاج اسماعیل 

را اشتباه اعلام می کند. در این جا حاج اسماعیل با صدای بلند می گوید: 
»... چی شد؟! اسماعیل حاج رضایی غلطه! درست بخون جناب سرهنگ! من حاج رضایی نیستم، 
من محمد اسماعیل رضایی ام!... یه وقت ما رو قاطی نکنین با هم! به جای همدیگه اعدام نکنین!.... 
من محمد اسماعیل رضایی ام، این طیب حاج رضاییه! اونوقت من حاجی ام، این حاجی نیست فقط 

اسمش حاج رضاییه!...«
به نظرم همین دیالوگ، به یک برداشت اشتباه تاریخی اشاره دارد که فیلم »صبح اعدام« سعی 
داشته است، آن را تصحیح نماید. فیلمی که اگرچه به دو تن از قهرمانان ملت ایران پرداخته اما آنچه 
بیشتر در کادر گرفته، شخصیتی به نام حاج اسماعیل رضایی است که سالها در زیر نام طیب پنهان 
مانده بود و گاه این دو را با یکدیگر اشتباه گرفته یا برادر دانسته و یا حتی یکی محسوب می نمودند! 

چنان که حتی همین فیلم »صبح اعدام« را درباره طیب می دانستند! 
اما »صبح اعدام« براساس اسناد تاریخی، شخصیت شگفت انگیزی از حاج اسماعیل رضایی رو 
کرده که اساسا آن چالش های طیب را در زندگی اش نداشته، بلکه از آدم های خیّر زمانه به شمار 
می رفته است. وی صدها خانواده بی بضاعت و یا با حرفه های غیر انسانی را زیر بال و پر خود گرفته و با 
ساخت مسکن و فراهم آوردن شغل آبرومند، پناهشان داد. با برپایی جشن های نیمه شعبان و ساخت 
مسجد امام زمان در نزدیکی مرکز بهائیان و تحریم تلویزیون و بانک و محصولات آنها، بیشترین ضربات 
را بر این فرقه ضاله وارد آورد که خوشبختانه این ناگفته های تاریخی، به نوعی در فیلم »صبح اعدام« 

گنجانده شده است.
بخش مهمی از فیلم »صبح اعدام« به روایت وصیت نامه حاج اسماعیل پرداخته که فرازهای 
عجیب و غریبی دارد و در واقع ابعاد ناشناخته این شخصیت را بیان می کند؛ یک کاسب بازاری خوشنام 
که میلیون ها تومان پول طلب دارد و میلیون ها تومان به افراد مختلف کمک کرده، در حالی که هیچ 
رسید و نوشته و کاغذی از این بابت در دست نداشته و فقط اظهار می دارد که خودشان می دانند! 
میلیون ها تومان طلب هایش را هنوز صاف و تسویه نکرده و بازهم مکتوب یا کاغذی ندارد! و همچنان 

می گوید که خودشان می دانند!
و همین تمول و دارایی و تجارت پر رونق حاج اسماعیل بود که اتهامات شاه مبنی بر پول گرفتن 
او برای راه اندازی تظاهرات ، آن هم در حد چند صد هزارتومان را به نوعی شوخی ابلهانه بدل ساخت.

»صبح اعدام« براساس یک گزارش مفصل خبرنگار روزنامه کیهان که در شماره ١١ آبان ١٣4٢ 
منتشر گردید، ساخته شده که جزئیات جریان آن اعدام، براساس وحدت زمان و مکان بین ساعات پنج 

صبح تا شش و نیم روز فوق را در بر می گیرد. 
بهروز افخمی با ساختاری رئال و فیلمبرداری سیاه و سفید با کادر کلاسیک، به خوبی حماسه 
و ایستادگی را در فضای خشونت آمیزی جاری ساخته است. بازیگران کمتر شناخته شده فیلم در 
نقش های طیب و حاج اسماعیل به خصوص ارسطو خوش رزم ، بازی های بسیار روان و تاثیرگذاری 
ارائه نموده اند و موسیقی آن، فیلم »صبح اعدام« را به اثری غیر معمول و نامتعارف و به نظرم تماشایی 

تبدیل نموده است.
روز پنجم
آپاراتچی

اولین فیلم های انقلابی
شاید اگر نمی دانستیم، فکر می کردیم ماجرای فیلم »آپاراتچی« تنها یک داستان و قصه خیالی 
است که طنز و شوخی های خاص خود را دارد. اما وقتی دریابیم که از یک ماجرای واقعی گرفته شده 
و براساس کتابی به همین نام نوشته دکتر روح الله رشیدی درباره وقایع اوایل دهه ۶٠، ساخته شده 

است، موضوع برایمان شکل و شمایل دیگری پیدا می کند.
گروهی کارگر و بنّای ساختمانی به سرکردگی یک نقاش ساختمان به نام جلیل که عاشق 
سینماست، تصمیم می گیرند، فیلمی درباره یکی از شهدای انقلاب که شایعاتی درباره اش میان مردم 
وجود داشته است، بسازند و در این مسیر اتفاقات بامزه ای می افتد، خصوصا اینکه پدر جلیل اصلا ضد 
سینماست و به هر صورت قصد دارد او را از ساخت فیلم منصرف نماید، اما در مقابل، همسرش به 

گونه ای تمام قد به او کمک می کند.
یک »فیلم در فیلم« متفاوت که هیچ یک از صحنه ها و فضاهای روشنفکری و به اصطلاح 
هنری اغلب این نوع آثار را ندارد و آنچه بیش از آن ها در فیلم به چشم می خورد ، حضور مردم 
عادی است ، همان ها که در انقلاب و رویدادهای آن حضور داشته و حالا فیلم آن واقعیات را بازی 

می کنند. 
در واقع جلیل و دوستانش، دست به ساخت و ثبت وقایعی از انقلاب و شهدایش بر روی نوار 
سلولویید نمودند که هنوز از نقاط مغفول مانده این سینما به شمار می آید ، چنان که جای خالی 
مبارزات مردمی انقلاب و آنها که جان و مال و آبروی خود را در راه آن فدا کردند، هنوز در سینمای 
ما خالی است. اگر فیلم »آپاراتچی«، توانسته باشد همین یک موضوع را متذکر شود، کار خودش را 

کرده است. 
شاید فیلم »آپاراتچی«، دارای اشکالات متعددی باشد، شاید می توانست شخصیت پردازی قوی تری 
داشته باشد و با پایان بندی بهتری تمام شود. فقط معلوم نیست چرا قربانعلی طاهرفر )کارگردان( ، علی 
رغم ساخت حداقل ۶ فیلم بلند سینمایی )از جمله »ترمینال غرب« در سال ١٣٩۶( جزو فیلم اولی ها 

محسوب شده و فیلمش در بخش نوعی نگاه قرار گرفته است!
بهشت تبهکاران

یک کج سلیقگی 
مسعود جعفری جوزانی از اولین فیلمسازان برجسته و نام آشنای سینمای پس از انقلاب و از 
نخستین سینماگرانی است که جوایز متعددی را در دوره های مختلف جشنواره فیلم فجر دریافت کرده 
است؛ برای »جاده های سرد«،«شیر سنگی« ، »در مسیر تندباد« ، »بلوغ« و به عنوان تهیه کننده برای 
»سایه خیال« و »ناصرالدین شاه آکتور سینما«. )معلوم نیست چرا برخی اوت شدگان امروز مدعی 

هستند، جشنواره امسال از »نام« ها خالی است؟!(
اما تازه ترین فیلم جوزانی به نام »بهشت تبهکاران«، تقریبا یکی دو سال است، او را درگیر خود 
کرده، چون از پروداکشن بزرگی برخوردار بوده و با دکورها و طراحی صحنه و چهره پردازی ها و 
لباس های متناسب، فضای اواخر دهه ٢٠ و اوایل دهه ٣٠ را در قاب خود قرار داده، چرا که قصه فیلم 

به همان دهه و روزگار نهضت ملی شدن صنعت نفت بر می گردد.
اما به نظرم جوزانی برای انتخاب شخصیت اصلی فیلم از میان آن همه افراد معروف روزگار یاد 
شده، مقداری کج سلیقگی به خرج داده و به سراغ فردی نه چندان خوشنام بلکه بسیار مشکوک به 
نام حسن جعفری رفته که به اتهام ترور احمد دهقان مدیر مجله تهران مصور، اعدام شد. تروری که 
بالاخره معلوم نشد او انجام داد یا قبادی از افسران حزب توده! و معلوم نشد رزم آرا، آن ترور را ترتیب 

داده بود یا کیانوری از حزب توده!!
اما از احمد دهقان به عنوان سوژه ترور فیلم )که یک فراماسونر ارشد بود( گرفته تا مظفر 
بقایی، عنصر بسیار مشکوک و وابسته به انگلیس که در فیلم، یک وکیل زبردست در دفاع از 
حق و حقیقت و مظلومیت حسن جعفری معرفی شده و بالاخره خود حسن جعفری با شبهه 
توده ای بودن، به عنوان شخصیت های اصلی فیلم، از نقاط ضعف آن محسوب شده و اساس کار را 

زیرعلامت سؤال می برد.
در آن روزگار مبارزات برای ملی شدن صنعت نفت، حتی روزنامه نگارهای متعددی بودند که 
می توانستند سوژه فیلم جوزانی قرار بگیرند مانند کریم پور شیرازی و محمد مسعود و حتی خود دکتر 

حسین فاطمی و... که همگی یا به دست رژیم شاه کشته و یا ترور شدند. 
به هر حال اگرچه جوزانی شخصیت گمنام و مشکوکی مانند حسن جعفری را مثل قهرمانی 
همچون عمر مختار پای چوبه دار می برد اما فیلمش دارای جزئیات ساختاری بسیاری است و با طراحی 

قوی صحنه ها، اثر خوش آب و رنگی ارائه کرده است.

حضرت امام خمینی)ره(: هر چه آنها )دشمنان( در 
بوق هایشان بر ضد شما صحبت کنند دلیل بر قوت شماست 

و دلیل بر عظمت اسلام و عظمت جمهوری اسلامی است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

نتایج عملکرد متکبران
»)کیفر( آنهایی که آیات ما را تکذیب کنند و دیدار رستاخیز را منکر شوند 

)این است که( اعمالشان به کلی محو و نابود می شود )این سرنوشت نتیجه 

طبیعی اعمال خود آنها است( آیا آنها جز اعمالی را که انجام می دادند پاداش 

داده می شوند.«                                                             اعراف - 147
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رئیسی در آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی:

وضعیت و جایگاه علمی کشور
 قابل مقایسه با قبل از پیروزی انقلاب اسلامی نیست

امیرسرتیپ غضنفر آذرفر از فرماندهان رشید 
 و دلاور انقلاب و دفاع مقدس، دیروز در سن 

۸۴ سالگی به دلیل کهولت سن درگذشت.
امیرسرتیپ آذرفر سال ١٣١۸ در روستای 
مغانک الیگودرز چشم به جهان گشود و سال ١٣٣۶ 
به استخدام ارتش درآمد و در عملیات های کربلای ٧، 
والفجر ٢ و 4 شرکت کرد، سال ۵٢ به دلیل ترکش 

از سمت ٢ پا در پادگان مریوان مجروح شد.
وی که هم دوره صدام در عملیات های تکاوری بود، 
به زبان های عربی و انگلیسی مسلط بود و مقاطعی نیز 

در مدارس تدریس می کرد.
امیرسرتیپ آذرفر که به دلیل شجاعت و 
رشادت های بسیار در عملیات حاج عمران به فاتح حاج 
عمران مشهور می شود، دیروز دعوت حق را لبیک گفت.

چهل و دومین جشنواره فیلم فجر- 3

مؤسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن اعتراف 
کرد که ایران به رغم وجود مشکلات به دستاوردهای 

بزرگی دست یافته است.
 )WINEP(مؤسسه سیاست خاور نزدیک  واشنگتن
در تحلیلی که در برخی رسانه های عربی بازتاب داشت 
تصریح کرد که ایران در دوره گذشته در همه زمینه ها 

دستاوردهای قابل توجهی داشته است.
در تحلیلی که توسط »پاتریک کلاوسون« مدیر مرکز 
تحقیقات این مؤسسه انجام شد، آمده است که به رغم 
پاره ای مشکلات ساختاری، ایران توانست به سمت رشد 
اقتصادی حرکت کند و دامنه نفوذ خود را در منطقه 

گسترش دهد.
کلاوسون در تحلیل خود اضافه کرد که نگرانی هایی 
وجود دارد مبنی بر اینکه ایران می تواند به سمت اقدامات 

جسورانه تر گام بردارد.
اقتصاد مقاومتی مقابل تحریم ها

مؤسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن در این تحلیل 
افزود که مقامات آمریکایی از مدت ها قبل بر این باور بودند 
که اعمال فشار از طریق تحریم ها باعث فشار اقتصادی بر 
ایران می شود و در نتیجه تهران امتیازاتی خواهد داد اما 
پس از سال ها فشار اقتصادی بر ایران وضعیت اقتصاد این 
کشور در حد کافی خوب است و در این زمینه به نظام 
جمهوری اسلامی ایران احساس امنیت داده است. در 

ادامه این تحلیل آمده است: در این زمینه، پیش بینی های 
صندوق بین المللی پول حاکی از آن است که سال ٢٠٢4 
سومین سال متوالی خواهد بود که تولید ناخالص داخلی 
ایران سریع تر از آمریکا رشد خواهد کرد و پیش بینی 
می شود این روند در سال ٢٠٢۵ نیز ادامه یابد. همچنین 
پیش بینی می شود که درآمد ملی تراکمی ایران در بازه 
زمانی بین سال های ٢٠٢٢ تا ٢٠٢4 به میزان ١٢.١ درصد 
رشد کند در حالی که این میزبان برای ایالات متحده ١.۶ 

درصد خواهد بود.
بنابراین، عملکرد ایران قابل تحسین است، به خصوص 
اینکه اقتصاد اروپا و ژاپن در این دوره با سرعت کمتری 

نسبت به اقتصاد آمریکا رشد کردند.
این مؤسسه معتبر بین المللی در تحلیل یاد شده 
با اشاره به اینکه درآمدهای نفتی اساس این موفقیت را 
تشکیل می دهد، افزود: در سال ٢٠٢٠، اداره اطلاعات انرژی 
ایالات متحده درآمد صادرات نفت ایران را ٢٠ میلیارد دلار 
برآورد کرد که میزان تولید نفت خام به حدود ٢ میلیون 
بشکه در روز و نرخ مصرف فرآورده های نفتی به ١.۸ میلیون 
بشکه در روز رسید، در حالی که در آن زمان برآوردها در 
مورد سایر محصولات دیگر کمتر بود. اما امروز قیمت نفت 
و حجم صادرات افزایش یافته است. این درحالی است که 
مرکز تحقیقات مجلس شورای اسلامی تخمین می زند که 
درآمدهای صادراتی ایران برای سال ٢٠٢۵- ٢٠٢4 بسته 

به ارزش و حجم بین ٢۸ تا 4٠ میلیارد دلار خواهد بود. 
مؤسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن با اشاره به اینکه 
این روزها جمهوری اسلامی ایران از کاهش وابستگی 
اقتصاد کشور به نفت نیز سود می برد، افزود: در این زمینه، 
بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، در سال های 
١٩۸٣-١٩۸4، نفت ٩۸ درصد از کل صادرات ایران را 
تشکیل می داد، در حالی که گمرک ایران در سال های 
٢٠٢٢ تا ٢٠٢٣، صادرات غیرنفتی را بالغ بر ۵٣ میلیارد 
دلار، یعنی بسیار بیشتر از فروش نفت اعلام کرد، گرچه 
شکی نیست که این عدد واقعی نیست زیرا ایران مانند 
آمریکا و سازمان تجارت جهانی، صادرات میعانات گازی 
خود را که بالغ بر چند میلیارد دلار می شود، در زمره 
صادرات غیرنفتی طبقه بندی می کند. با این حال، حتی اگر 
میعانات گازی از معادله کسر شود، صادرات غیرنفتی ایران 
به تنهائی کل واردات ۶٠ میلیارد دلاری آن برای سال های 

٢٠٢٣- ٢٠٢٢ را پوشش می دهد.
این مؤسسه همچنین به کاهش نرخ بیکاری در ایران 
اشاره کرد و افزود که وضعیت اشتغال تغییر کرده است، 
زیرا بیکاری پیشتر بلای جامعه ایران بود که به ناآرامی های 

سیاسی دامن می زد.
با این حال، برآوردهای »سازمان بین المللی کار« 
برای دوره بین سال های ٢٠١٢ تا ٢٠٢٢ نشان می دهد 
که سالانه ١۵٠ هزار مرد دیگر در بخش رسمی شغل 

پیدا می کنند که بیش از 4٠ درصد آنها مشاغل حرفه ای 
یا مدیریتی را اشغال کردند، در حالی که ده ها هزار نفر 
نیز راه هایی برای یافتن شغل در بخش رسمی غیر رسمی 
جهت امرار معاش پیدا کرده اند. این آمار با رشد نیروی کار 
)مرد( در ایران مطابقت دارد یا از آن فراتر است زیرا نسبت 
به نرخ ۶٠٠ هزار نیروی جویای کار )مرد( که یک دهه 

پیش شاهد بودیم کاهش قابل توجهی دارد.
در سال ٢٠٢٢، نرخ بیکاری مردان سنین ٢۵ تا ۵4 

سال در ایران ۶.٩ درصد بود که آمار بالایی نیست.
دستاوردهای امنیتی

در ادامه این تحلیل به پیشرفت های امنیتی ایران 
اشاره شده و آمده است که جمهوری اسلامی ایران اخیراً 
به موفقیت های آشکاری در سطح امنیتی دست یافته است 
زیرا به رغم تلاش های خارجی برای محدود کردن آنها، 
تهران پیشرفت چشمگیری در برنامه های کلیدی مانند 
پیشرفته تر شدن موشک ها، پهپادها و فناوری هسته ای 

داشته است.
به گزارش ایرنا، تهران از »انزوای راهبردی« که ١٠ 
سال بدون هیچ دوستی جز سوریه و لبنان در آن قرار 
داشت، بیرون آمده است که بخشی از این پیشرفت ها 
حاصل سیاست های راهبردی جمهوری اسلامی ایران 
در خارج از کشور و حمایت از گروه های طرفدار خود در 

منطقه است.

مؤسسه سیاست خاور نزدیک واشنگتن: 

ایران به دستاوردهای بزرگی دست یافته است

رئیس جمهور لایحه ساماندهی پهپادهای 
غیر نظامی را برای بررسی و تصویب در مجلس 
شورای اسلامی به صورت عادی به رئیس قوه مقننه 

ارسال کرد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران طی نامه ای به محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی لایحه ساماندهی پرنده های هدایت پذیر از 
دور )پهپاد( غیرنظامی را در ٢٧ ماده که در جلسه ٢٢ آذر 
امسال هیئت وزیران به پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروی های مسلح به تصویب رسیده بود را برای بررسی و 
تصویب در مجلس به صورت عادی ارسال کرد. در مقدمه 
توجیهی این لایحه لزوم ساماندهی پهپادهای غیرنظامی 
با توجه به نیاز روزافزون آنها در صنعت، کشاورزی، 
خدمات و علم و فناوری با توجه به امکان استفاده دوگانه 

از این وسایل پرنده گوشزد شده است.
برخی مواد این لایحه به این شرح است:

پهپادهای غیرنظامی در مواردی چون تصویربرداری، 

امداد و نجات، راه و شهرسازی، محیط زیست، پست و 
ارتباطات، اکتشاف معادن، کنترل خطوط آب، گاز، برق 
و راه آهن، مدیریت بحران و بلایای طبیعی و... استفاده 
می شود. حداکثر ارتفاع پهپادهای غیرنظامی ۵٠٠ متر 
از سطح زمین است. پهپادهای ورزشی و تفریحی نیز تا 
ارتفاع حداکثر ١٠٠ متر و شعاع گردش یک کیلومتری و 
پهپادهای اسباب بازی با وزن ٢٠٠ گرم، شعاع گردشی 
١٠٠ و ارتفاع ۵٠ متری و رزولوشن 4۸٠ مگاپیکسل 
دوربین های نصب شده روی آنها نیز وسیله پرنده 
محسوب می شوند ولی پهپادهای اسباب بازی مشمول 
این قانون نخواهند بود. مسئولیت دبیرخانه صدور مجوز 
فعالیت، تولید یا واردات پهپادهای غیرنظامی با سازمان 
هواپیمایی کشوری است. کارگروه مربوطه نیز شامل 
وزارتخانه های راه، صمت، دفاع، کشور، اطلاعات و نیز 
قرارگاه پدافند هوائی خاتم، اطلاعات سپاه، فراجا، ستاد 
کل نیروهای مسلح و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری خواهد شد. واردات پهپاد غیرنظامی و قطعات 

آن ممنوع است مگر در مواردی که مشابه داخلی نداشته 
و با هماهنگی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری 

برای انتقال فناوری انواع خارجی این وسیله پرنده باشد.
واردات و صادرات پهپاد و قطعات آن بدون اخذ 
مجوزهای مربوطه، قاچاق کالا محسوب می شود و 
مرتکبان آن مشمول جرایم مندرج در قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز می شوند. خرید و فروش پهپاد های 
غیرنظامی که اسناد مالکیت نداشته باشند، مشمول 

جرایم مندرج در قانون تعزیرات می شوند.
پرواز پهپادهای غیرنظامی بدون اخذ مجوزهای 
مربوطه ممنوع بوده و علاوه بر توقیف وسیله پروازی با 
مالک آن نیز برخورد می شود. در صورتی که پرواز بر فراز 
مناطق ممنوعه دارای رده حفاظتی شود، مرتکب این 
تخلف به اتهام جاسوسی متهم خواهد شد و مالک پهپاد 

بلافاصله به مراجع قضائی تحویل داده می شود.
بیمه مسئولیت مدنی شخص ثالث پهپادها از سوی 

مالکان آنها الزامی است.

با امضای رئیس جمهور لایحه ساماندهی پهپادهای غیرنظامی به مجلس رفت

واردات پهپاد ممنوع می شود؟

و  تجلیل  اهمیت  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
تکریم از افتخارآفرینی های نخبگان کشور 
گفت: نه شما نخبگان و نه ما در دولت نباید به 
همین مقدار افتخارآفرینی اکتفا کنیم و باید به 
فکر حفظ و ارتقای این روند باشیم؛ شما باید 
با شناسایی و تلاش برای حل مسائل جامعه و 
کشور،  نقشی مؤثر در رشد و پیشرفت کشور 

ایفا کنید.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در مراسم تجلیل 
از »مدال آوران المپیادهای علمی جهانی و جشن 
احیای باشگاه دانش پژوهان جوان« با سپاسگزاری 
از افتخارآفرینی جوانان المپیادی کشور و نیز 
قدردانی از زحمات والدین، معلمان، مربیان و مدیران 
آنها تصریح کرد: مراسم امروز هم برای قدردانی 
از مدال آوران المپیادهای علمی و هم به مناسبت 
 احیای باشگاه دانش پژوهان برگزار شده است. 
وی با تبریک ایام سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ابراز کرد: انقلاب اسلامی همواره توجه به علم آموزی، 
معرفت افزایی و ارتقای علم و دانش را مورد تاکید 
قرار داده است و یکی از دلایل این ادعا نیز اینکه امام 
راحل به عنوان رهبر انقلاب خود یک عالم فرزانه 
بود که بیش از ۵٠ جلد کتاب به عنوان آثار علمی 
از او باقی مانده که در حوزه های فقه، اخلاق و عرفان 

کتب مرجع هستند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امام خمینی)ره( 
فراتر از تالیف کتب مهم و مرجع، شخصیتی نوآور و 
خلاق در عرصه علم و دانش بود، افزود: امروز نیز 
سکاندار این انقلاب یک عالم فرزانه است که همواره 
بر رشد و پیشرفت علم و دانش تاکید داشته و دارد.

رئیسی با بیان اینکه تعداد دانشگاه ها، مراکز 
علمی، دانشجو، اعضای هیئت های علمی و مقالات 
علمی کشور در سال های پس از پیروزی انقلاب 
با پیش از آن به هیچ وجه قابل مقایسه نیست، 
خاطرنشان کرد: در حالی که پیش از انقلاب ایران 
حتی یک مجله علمی بین المللی نداشت، امروز تعداد 
مجلات علمی بین المللی کشور به ٣٠٠ نشریه بالغ 
می شود و ارتقای قابل توجه رتبه علمی کشور نشانه 
توجه انقلاب و نظام اسلامی به علم، عالم، علم آموزی 
و معرفت افزایی و به کارگیری این علم و دانش است.

وی دلیل تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی بر 
توسعه فعالیت های دانش بنیان را آوردن علم و دانش 
و فناوری به عرصه اجراست، عنوان کرد: ظرفیت های 
علم و دانش کشور بسیار بالاست و جوانان و 
نوجوانان ایرانی می توانند در عرصه های داخلی و 
خارجی همواره افتخارآفرینی کنند و پرچم پرافتخار 
کشورمان را در عرصه های مختلف فکری و علمی به 

اهتزاز درآورند.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت تجلیل و تکریم 
این افتخارآفرینی ها افزود: البته نه شما نخبگان و نه 
ما در دولت نباید به همین مقدار افتخارآفرینی اکتفا 
کنیم و باید به فکر حفظ و ارتقای این روند باشیم. 
شما باید مسیر رشد و تعالی خودتان و جامعه را ادامه 
دهید و تلاش کنید جامعه بیشترین بهره و نفع را از 
دانش و تخصص شما ببرد. شما باید با شناسایی و 
تلاش برای حل مسائل جامعه و کشور،  نقشی مؤثر 
در رشد و پیشرفت کشور ایفا کنید. رئیسی در ادامه 
به اهمیت نوآوری، خلاقیت و نظریه پردازی اشاره 
کرد و خاطرنشان کرد: نظریات پیشینیان برای ما 
بسیار مهم و قابل احترام است اما امروز ما می توانیم 
با تکیه بر مبانی استوار پیشینیان سخنی نو داشته 
باشیم و راه نظریه پردازی و اندیشه ورزی همواره باز 

است.
وی تصریح کرد: در این راستا باشگاه دانش پژوهان 
جوان در جایگاه یک باشگاه اندیشه ورزی با در کنار 
هم قرار دادن نخبگان و استفاده از اندیشه و مباحثات 
آنان نظریات جدیدی خلق کند که برای حل نظام  
مسائل کشور در بخش های مختلف صنعت، معدن، 

کشاورزی، انرژی و دیگر بخش ها راهگشا باشد.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت توجه ویژه 
به مهارت آموزی در کنار علم آموزی در باشگاه 
دانش پژوهان جوان تاکید کرد و گفت: این باشگاه 
باید زنده، نوآور و نخبه پرور باشد و از جمع نخبگان 

آن برای حل مسائل کشور راهکار ارائه شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود 
 همچنین ناظر به برخی خواسته ها و مطالبات 
مطرح شده از سوی مدال آوران المپیادهای جهانی 

در این نشست گفت: ما با این پیشنهاد که مسائل 
نخبگان به دست نخبگان حل شود کاملا موافقیم 
و وزرای علوم و آموزش و پرورش در زمینه مسائل 
مربوط به نخبگان حتما از نظرات آنها استفاده کنند.

وی همچنین ضمن استقبال از ارائه طرحی برای 
حل مسائل نخبگان کشور از سوی یکی از مدال آوران 
المپیادی نسبت به پیگیری این طرح و ارائه پاسخ آن 

طی روزهای آینده قول مساعد داد.
رئیس جمهور همچنین بر حمایت دولت از 
تجهیز و تامین کادر اداری و جذب نیرو در باشگاه 
دانش پژوهان جوان با تمرکز بر عدالت در گزینش و 
به کارگیری افراد شایسته با همکاری سازمان اداری و 

استخدامی تاکید کرد.
رئیسی در پایان ابراز امیدواری کرد با تلاش و 
همت نخبگان و همچنین مسئولین وزارت علوم و 
آموزش و پرورش، باشگاه دانش پژوهان جوان نماد 

و نمود علم آموزی و کاربست علم در کشور باشد.
در این مراسم همچنین با حضور رئیس جمهور 
از ٢۸ نفر از مدال آوران رتبه های اول تا سوم 
المپیادهای علمی بین المللی در رشته های 
زیست شناسی، شیمی، ریاضی، فیزیک، کامپیوتر و 

نجوم و اخترفیزیک تجلیل شد.
مسئله یابی، یافتن راهکار و تلاش برای حل مسئله 

از مهم ترین کارهای گروه های جهادی است
آیت الله رئیسی در دیدار »جمعی از فعالین و 
مسئولین گروه های جهادی سراسر کشور« که در 
مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد، ضمن تبریک فرا رسیدن ایام دهه مبارک فجر، 
به سابقه تشکیل جهاد سازندگی و عملکرد درخشان 
آن در دوران دفاع مقدس اشاره و تصریح کرد: دولت 
مردمی با باور عمیق به حرکت جهادی، رفع موانع 
فعالیت گروه های جهادی و گسترش فرهنگ و 

روحیه جهادی را وظیفه خود می داند.
وی با اشاره به روند ادغام جهاد سازندگی در 
سازمان اداری دیگر و نگرانی از گرفتار شدن این 
حرکت مردمی در چنبره بوروکراسی اداری، همت 
جهادی دانشجویان، طلاب، دانش آموزان، بسیجیان و 
مسجدی ها را موجب تداوم حرکت جهادی در سراسر 
ایران دانست و افزود: در این مدت  جوانان جهادگر با 
راه اندازی اردوهای جهادی در دورافتاده ترین شهرها 
و روستاهای کشور حضور یافتند تا غبار محرومیت را 

از چهره این مناطق پاک کنند.
رئیس جمهور تداوم حرکت جهادی و احیای 
جهاد سازندگی را از برنامه های اصلی دولت مردمی 
برشمرد و اظهار داشت: با توجه به تشکیل گروه های 
متنوع جهادی از بستر های دانشجویی، طلبگی، 
سازمان های مردم نهاد، بسیج، مساجد و امثال آن، 
پس از تشکیل دولت سیزدهم، تلاش شد سازوکاری 
طراحی شود که کار جهادی برعهده خود جهادگران 

باشد و دولت فقط به حمایت از آنها بپردازد.
رئیسی تشکیل شورای عالی جهاد سازندگی را 
نتیجه این طراحی دانست و گفت: طراحی سازوکاری 
برای مرتبط کردن گروه های جهادی به یکدیگر و 
فراهم آوردن زیرساخت های حمایت حقوقی و مالی 
به منظور هم افزایی ظرفیت عظیم این گروه ها در 
مسیر آبادانی، رشد و شکوفایی، ارتقای کیفیت 
اقدامات فرهنگی و رفع آسیب های اجتماعی و 

مسائل کشور از اهداف تشکیل این شورا است.
وی با ضروری دانستن تدوین و تصویب قوانین 
لازم برای تسهیل و حمایت از فعالیت های جهادی، 
به نقش آفرینی فرهنگی گروه های جهادی برای 
تربیت انسان های باتجربه و برخوردار از تخصص 
همراه با روحیه انقلابی و جهادی اشاره کرد و افزود: 
با توجه به ظرفیت مناسب گروه های جهادی برای 
پرورش مدیران توانمند، با تجربه، انقلابی و با انگیزه، 
بهره گیری از نیروهای تربیت شده در این گروه های 
جهادی در رده های مدیریتی می تواند به ارتقای 

کارآمدی دستگاه ها بینجامد.
رئیس جمهور گره گشایی از زندگی مردم، یافتن 
استعدادهای درخشان و ایجاد زمینه برای رشد و 
شکوفایی آنها و برقراری عدالت در زمینه برخورداری 
مردم از امکانات و زمینه های رشد و پیشرفت را از 
جمله اهداف مشترک دولت و گروه های جهادی 
دانست و افزود: یکی از کارهای مهم شما گروه های 
جهادی، مسئله یابی، یافتن راهکارها و تلاش برای 

حل مسئله است.
رئیسی جهاد تبیین را از عرصه های مهم کار 
جهادی دانست و با بیان اینکه دشمنی که روزگاری 
دنبال غارت ثروت های زمینی و زیرزمینی ملت ها 
بود، امروز به دنبال غارت مغزها و نخبگان است، با 
استفاده از روش های تهدید، تطمیع، ایجاد شبهه و 
سؤال و انحراف در اذهان عمومی است، از گروه های 

جهادی و به خصوص افرادی که قدرت بیان دارند 
خواست در راستای گشودن گره های ذهنی اقشار 

مختلف جامعه تلاش کنند.
وی با تاکید بر اهمیت و ضرورت برگزاری 
اردوهای راهیان پیشرفت، رکوردشکنی های 
سال های اخیر در رشد تجارت کشور، صادرات نفتی 
و غیرنفتی، رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال، راه سازی، 
ساخت و تکمیل بیمارستان های کوچک و بزرگ در 
سراسر کشور و همچنین اجرای طرح های بزرگ و 
پیچیده صنعتی نظیر راه اندازی فاز ١١ پارس جنوبی 
و احیای حدود هفت هزار واحد تعطیل یا نیمه تعطیل 
تولیدی را از جمله ظرفیت های قابل تبیین برای 
مقابله با توطئه ناامیدسازی جامعه از سوی دشمن 
دانست و افزود: شرط جهادی کار کردن این است که 
دشمن را در برابر خود ببینیم و برای پیشرفت کشور 

و ناکام گذاشتن دشمن تلاش کنیم.
رئیس جمهور در دقایق پایانی جلسه ٢ ساعته 
خود با فعالان گروه های جهادی تاکید کرد که 
پایان این جلسه به معنای پایان کار ما نیست، بلکه 
این جلسه آغاز یک ارتباط سازنده میان دولت و 

گروه های جهادی است.
 رئیس جمهور در تماسی تلفنی از تلاش های مربیان 

و بازیکنان تیم ملی فوتبال قدردانی کرد
آیت الله رئیسی در تماسی تلفنی با آقای امیر 
قلعه  نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، ضمن 
شکرگزاری به درگاه الهی برای توفیقات ملی پوشان 
و قدردانی از تلاش ها و زحمات وی و همه بازیکنان 
و دست اندرکاران تیم ملی، اظهار امیدواری کرد که 
موفقیت های تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران 

در این رقابت ها تا قهرمانی ادامه یابد.
در این مکالمه تلفنی آقای قلعه نویی سرمربی تیم 
ملی فوتبال نیز ضمن قدردانی از حمایت  های دولت 
و شخص رئیس جمهور از ملی پوشان کشورمان، با 
بیان اینکه تک تک اعضای تیم ملی برای این 
پیروزی ها و موفقیت ها زحمت کشیده اند، تداوم و 
افزایش حمایت ها از تیم ملی فوتبال را خواستار شد.

در این مکالمه تلفنی مهدی طارمی بازیکن 
تیم ملی فوتبال کشورمان نیز در گفت وگو با 
رئیس جمهور، اظهار امیدواری کرد ملی پوشان 
کشورمان بتوانند با تداوم موفقیت ها و پیروزی ها دل 

مردم ایران را شاد کنند.

پیکر شهید راه قدس و مدافع حرم که بامداد 
جمعه در حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به 
شهادت رسید، با حضور باشکوه مردم در شهرک 

مسعودیه تهران تشییع شد.
مراسم تشییع شهید سعید علیدادی، شهید راه 
قدس و مستشار نظامی سپاه در سوریه با حضور جمع 
کثیری از مردم پایتخت از مقابل منزلش در خیابان 
مسعودیه به سمت قطعه ۵٠ گلزار شهدای بهشت 

زهرا)س( برگزار شد. به گزارش تسنیم، ذکر مصیبت 
اهل بیت)ع(، عزاداری و سینه زنی و شعرخوانی در رثای 

این شهید مدافع حرم از برنامه های این مراسم بود.
شنبه شب نیز جمعی از مردم تهران با پیکر او در 
معراج شهدا وداع کردند. شهید سعید علیدادی، بامداد 
جمعه در حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به شهادت 
رسید و پیکر مطهرش پس از تشییع در حرم حضرت 

رقیه)س( به کشور بازگشت.

امیر سرتیپ غضنفر آذرفر 
فاتح حاج عمران درگذشت

تشییع باشکوه پیکر مطهر شهید »سعید علیدادی« 
در شهرک مسعودیه تهران

 نخستین تصفیه خانه شهری نانواوزون کشور 
در اصفهان افتتاح شد

اصفهان- خبرنگارکیهان:
 بهره برداری از نخستین تصفیه خانه شهری نانواوزون کشور در 
اصفهان با هزینه 5۰۰ میلیارد ریال در قالب بیست وهفتمین ویژه برنامه 

»به احترام مردم اصفهان« با حضور مدیران شهری اصفهان آغاز شد.
تصفیه خانه »نانواوزون« نخستین و تنها تصفیه خانه از این نوع در کشور است 
که با همکاری شهرداری اصفهان و شرکت های دانش بنیان ساخته شده است؛ 

ظرفیت تصفیه خانه ۵٠ لیتر بر ثانیه در نظر گرفته شده است.
مراحل انجام تصفیه به ترتیب شامل ورود پساب و فاضلاب خام، تصفیه، 
گندزدایی، تصفیه مولکولی و در نهایت خروج آب استاندارد مورد تأیید محیط زیست 
برای استفاده در فضای عمومی و فضای سبز است. از محاسن احداث این تصفیه خانه 
می توان به ارائه آب باکیفیت، مقرون به صرفه بودن، بدون بو بودن آب، تأمین پایدار 
١.۵ میلیون متر مکعب آب، بهره گیری از آب خاکستری و جلوگیری از حفر بیش از 
١۵ چاه آب عمیق اشاره کرد. علت اجرای این طرح مواردی همچون کاهش شدید 
آب های زیرزمینی، فرونشست و خطرات ناشی از آن، لزوم برنامه ریزی جهت تأمین 
منابع آب پایدار و نیاز آبی مناطق شمالی شهر اصفهان است. معاون محیط زیست 
و خدمات شهری اصفهان، مهدی بقایی اظهار کرد: حدود ١۵ سال پیش تصفیه خانه 
تکمیلی در سپاهان شهر افتتاح شد که گندزدایی آن به شیوه اوزون است. وی با بیان 
اینکه گندزدایی در گذشته با کلر انجام می شد که به واسطه استفاده زیاد هزینه بر 
بوده و خاک را دچار شوری می کند و به همین خاطر اوزون جایگزین آن شد، افزود: 
در دوران تحریم ها شرکت سازنده، صادرات دستگاه اوزون ساز را به کشور قطع کرد، 

اما در اصفهان با تلاش متخصصان این سیستم بومی سازی شد.

شهادت یکی از رزمندگان پیشکسوت فاطمیون 
در سوریه

»سید حمزه علوی« یکی از رزمندگان باسابقه فاطمیون بامداد شنبه 
1۴ بهمن در سوریه به شهادت رسید.

»سید حمزه علوی« یکی از رزمندگان باسابقه فاطمیون و از رزمندگان جنگ 
تحمیلی رژیم بعث عراق علیه ایران، بامداد شنبه ١4 بهمن در سوریه به شهادت 
رسید. عصر یکشنبه خبر شهادت این رزمنده فاطمیون با حضور فرماندهی و ارکان 
لشکر فاطمیون، مسئول ایثارگران سپاه امام رضا)ع( و نمایندگان بنیاد شهید و امور 

ایثارگران به خانواده وی اعلام شد.
به گزارش فارس، شهید مدافع حرم »سید حمزه علوی« متولد ١٣٣٧ در 
ولایت پروان افغانستان بود که سابقه حضور در سال های جهاد افغانستان علیه 
شوروی سابق و همچنین دفاع از انقلاب اسلامی در جنگ هشت ساله را دارا بود. 

مراسم وداع و تشییع این شهید در مشهد، اطلاع رسانی می شود.


